2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 29.07.2021 № 321-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила определения объема и условия предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство природных ресурсов и экологии Ульяновской области, субсидий
из областного бюджета Ульяновской области на иные цели, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 29.07.2021 № 321-П «Об утверждении Правил определения объема и условия предоставления областным государственным бюджетным и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство природных ресурсов и экологии Ульяновской области, субсидий
из областного бюджета Ульяновской области на иные цели» следующие изменения:

1) абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«В течение десяти рабочих дней со дня принятия решения
о предоставлении учреждению субсидий Министерство заключает с ним Соглашение в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области. Соглашение должно быть заключено в Государственной информационной системе «Автоматизированный Центр Контроля планирования и анализа бюджета». Соглашение должно содержать в том числе условия об объёме субсидий
и сроке (периодичности) их перечисления, о значениях результатов предоставления субсидий, а также сведения о реквизитах и содержании правового акта Губернатора Ульяновской области, указанного в абзаце четвёртом подпункта 3.4 пункта 3, о порядке предварительного получения учреждением соответствующих заключений областного государственного казённого учреждения «Корпорация развития интернет - технологий – многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг в Ульяновской области», а также о сроках и порядке представления учреждением этих заключений в Министерство.»;
2) пункт 10 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Министерство проводит мониторинг достижения результатов предоставления субсидий исходя из достижения значения результата предоставления субсидии, определенных соглашением о предоставлении субсидии, и событий, отражающих факт завершения, соответствующего мероприятию по получению результата предоставления субсидии (контрольной точки), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2025 года.
Председатель

Правительства области                                                                      В.Н.Разумков